
   

                                                   

   

                   

  

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
 

N.___________                                              del_______________ 
 
Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023 avente ad oggetto la fornitura annuale, 

eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di Linee ETCO2 e Sensori Frontali per SpO2 compatibili con i due monitor 

Fukuda in dotazione presso la SSD di Endoscopia Digestiva Interventistica dell’ARNAS G.Brotzu. Ditta Medtronic Italia Spa. 

Spesa complessiva annuale € 10.012,00 Iva esclusa. Cig B0CE57654B. 

PDTD/2024/536BP 
____________________________________________________________________________________________________________          
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 
consultazione.                             

S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda  

SI X     NO □ 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

 

Vista la Deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al 

Direttore della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Dato Atto che con Deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di 

competenza del Direttore della S.C. di Acquisizione Beni, Servizi ed Economato rispetto a quelli di cui alla 

Deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Vista  la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile 

del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso             che con note Prot. n. 580 del 12.03.2024, agli atti del Servizio, il Direttore della S.C. Farmacia dell’Arnas “G. 

Brotzu” ha richiesto fornitura annuale, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di Linee ETCO2 e 

Sensori Frontali per SpO2 compatibili con i due monitor Fukuda in dotazione presso la SSD di Endoscopia 

Digestiva Interventistica dell’ARNAS G.Brotzu, sottolineando che tali dispositivi sono utilizzati per la 

valutazione della funzionalità respiratoria in pazienti sottoposti a procedure endoscopiche in sedazione, e  

che gli stessi non sono presenti in nessuna Procedura di Gara Regionale;  

Richiamato l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, comma 1, lett. b), in base al quale ‘‘le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con 

le seguenti modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di 

più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante’’;  

Considerato che l’art. 1, commi da 548 a 550, della legge 28 dicembre 2015 n. 208 ha previsto che gli Enti del Servizio 

Sanitario Nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi, relativamente alle categorie merceologiche del settore 

sanitario, come individuate dal decreto legge 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni dalla legge 

23 giugno 2014 n. 89, avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali regionali di committenza di riferimento 

ovvero della Consip S.p.a.; 

Dato Atto che a tutt’oggi, presa visione delle iniziative in programma nella piattaforma SardegnaCAT, non si prevede 

l’espletamento di una procedura di gara relativa alla fornitura in argomento; 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
523

luisanna.perra
Font monospazio
02.04.2024

luisanna.perra
Font monospazio
02.04.2024



   

                                                   

   

                   

  

Segue determinazione n. _________ del _____________ 

 

Considerato che non risultano attive convenzioni della Centrale regionale e della Consip relative a detta fornitura, per cui 

non possono essere applicate le disposizioni di cui al “Decreto spending review due” (D.L. 95/2012, 

convertito in legge 135/2012); 

Dato atto         che si è proceduto all’acquisto mediante l’utilizzo della piattaforma SardegnaCAT, pubblicando la RDO n. 

rfq_431726 del 13.03.2024 e richiedendo apposito preventivo di spesa agli Operatori Economici Teleflex 

Medical Srl, Sanifarm Srl, e Medtronic Italia Spa; 

Atteso  che entro i termini stabiliti, è pervenuta esclusivamente l’offerta della Ditta Medtronic Italia Spa; 

Preso atto della relazione nella quale il Direttore della S.C. Farmacia dell’Arnas “G. Brotzu” ha espresso parere 

favorevole in merito all’offerta pervenuta dalla sopracitata Ditta per conformità alla richiesta (All. “A”); 

Tenuto conto   che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in parola in favore della Ditta Medtronic Italia Spa 

(All. “B”); 

Acquisita l’offerta economica della summenzionata Ditta (All. “C”); 

Ritenuto   pertanto di dover affidare la fornitura annuale, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di Linee 

ETCO2 e Sensori Frontali per SpO2 compatibili con i due monitor Fukuda in dotazione presso la SSD di 

Endoscopia Digestiva Interventistica dell’ARNAS G.Brotzu, in favore della Ditta Medtronic Italia Spa, per un 

importo annuale pari ad € 10.012,00 oltre IVA di legge; 

Visto  il D. Lgs. n. 36/23; 

 
 
 

DETERMINA 

 
 

1. Di dover affidare la fornitura annuale, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di di Linee ETCO2 e Sensori 

Frontali per SpO2 compatibili con i due monitor Fukuda in dotazione presso la SSD di Endoscopia Digestiva 

Interventistica dell’ARNAS G.Brotzu, in favore della Ditta Medtronic Italia Spa, per un importo annuale pari ad € 

10.012,00 oltre IVA di legge; 

2. Di dare atto che la spesa complessiva pari ad € 10.012,00 oltre IVA di legge dovrà essere imputata sul Conto n. 

A501010603 del Piano dei Conti e sul Centro di Costo 580230; 

3. Di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, 

ai sensi dell’art. 17 comma 5 e dell’art. 55 comma 2 del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. Di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

 
 
 
 
 

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE 
Dott. Davide Massacci 

 

 

                                 

 

Estensore Dott.ssa Barbara Picci 

BARBARA PICCI
Firmato digitalmente da 
BARBARA PICCI 
Data: 2024.03.29 09:17:19 +01'00'

luisanna.perra
Font monospazio
523

luisanna.perra
Font monospazio
02.04.2024



barbara.picci
Casella di testo
All. " A "



1
MEDTRONIC
ITALIA SPA

0 0 10.012 Accettato Accettato Accettato

Visualizza classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

Classifica Gruppo di

Offerta

Fornitore Prezzo totale Prezzo

Confermato

Qualifica Tecnica Economica

Visualizzazione risultati 1 - 1 di 1

Valutazione Finale - Pre aggiudicataRd…

Benvenuto Davide Massacci

barbara.picci
Casella di testo
All. " B "



Medtronic Italia S.p.A. 
Via Varesina, 162 
20156 Milano 
Tel: +39 02 24137.1 
Fax: +39 02 241381 
www.medtronic.it 

 

1/2 
 

 
Medtronic Italia S.p.A. Società a socio unico soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di Medtronic PLC. 

Cap. soc. € 1.200.487,00 - Codice fiscale, partita IVA e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Milano-Monza-Brianza-Lodi 09238800156 – REA MI – 1275682 
Sede Legale e Uffici Via Varesina, 162 Edificio Raimondi - 20156 Milano - Magazzino Via Raimondi, 9 - 20156 Milano 

Ufficio di Roma Via Aurelia, 866 - 00165 Roma - Tel. 0632814.1 - Fax 063215812 

Spettabile 
Azienda Ospedaliera  G.Brotzu 
Piazzale Alessandro Ricchi 1 
09134 Cagliari CA 
 

Milano, 14/03/2024 
Nostro Protocollo: 202436432/BG 
 
Oggetto: RDO rfq_431726 Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023 avente ad oggetto la fornitura 
annuale, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di Linee ETCO2 e Sensori Frontali per SpO2 compatibili con i due monitor 
Fukuda in dotazione presso la SSD di Endoscopia Digestiva Interventistica dell’ARNAS G.Brotzu. 
 
La scrivente MEDTRONIC ITALIA S.p.A. con sede a Milano, Via Varesina 162, CAP 20156, numero fax 02.241381, PEC (posta elettronica 
certificata): medtronicitalia.gare@legalmail.it, Codice Fiscale e Partita IVA n. 09238800156, codice attività: 51462, iscritta alla C.C.I.A.A. di 
Milano - al n. 09238800156 REA (Repertorio Economico Amministrativo) al n. 1275682 - Ufficio Distrettuale delle Imposte Dirette 
territorialmente competente: Milano - Settori Grandi Contributi - Via Manin 27, nella persona del Procuratore MARIA  PATANE'  nato/a a 
CATANIA  (CT), il 09/05/1971 e residente a MILANO  (MI) in Via delle Genziane, 3 , codice fiscale: PTNMRA71E49C351Y, nominato/a con Atto 
del 30/05/2016 n. 13.789 banca d'appoggio BANK OF AMERICA N.A. - Via Manzoni, 5 - 20121 MILANO - A.B.I. 03380 C.A.B. 01600 C/C 
12510016 Codice IBAN IT07A0338001600000012510016 Codice CIN: A, con la presente 

OFFRE 
LOTTO1 a,b,c,d 

Cod. 
Prodotto 

Nome Commerciale 
Modello 

Descrizione Qta. 
Fabbisog
no (pezzi 
EA) 

Prezzo al 
pezzo (EA) 

Prezzo 
confezione 

Conf. 
primario 

IV
A 
% 

Note 

MVAO LINEE MICROSTREAM™ 
ADVANCE CON FILTRO 
- A BREVE TERMINE PER 
PAZIENTI IN RESPIRO 
SPONTANEO 

Linea orale/nasale Microstream™ Advance 
con filtro, per pazienti adulti, con 
somministrazione di O2 - tubo con 
connettore femmina - Conf. 25 pezzi 
Certificato CE: G100777900090MDR 
Allegato II/2 Dichiarazione: RE00303105 - 
Class IIa Microstream Advance and 
Microstream Luer Sampling Lines Numero 
di repertorio: 2424050/R CND: R03010204 

100 € 14,80 
(Quattordici/8
0) 

€ 370,00 
(Trecentosetta
nta/00) 

25 22 Lotto 1a 

MVAIL LINEE MICROSTREAM™ 
ADVANCE CON FILTRO 
- PER PAZIENTI 
INTUBATI 

Linea Microstream™ Advance con filtro per 
pazienti intubati, per pazienti adulti/in età 
pediatrica, lunga - Conf. indivisibile da 25 
pezzi (ATTENZIONE, il prezzo indicato si 
riferisce a N° 1 pezzo – per ottenere il prezzo 
a confezione moltiplicare per 25) 
Dichiarazione: RE00266082 - Class I 
Microstream Advance and Microstream Luer 

100 € 11,80 
(Undici/80) 

€ 295,00 
(Duecentonov
antacinque/00) 

25 22 Lotto1 b 

barbara.picci
Casella di testo
 All. " C "

barbara.picci
Evidenziato

barbara.picci
Evidenziato



 

2/2 
 

Cod. 
Prodotto 

Nome Commerciale 
Modello 

Descrizione Qta. 
Fabbisog
no (pezzi 
EA) 

Prezzo al 
pezzo (EA) 

Prezzo 
confezione 

Conf. 
primario 

IV
A 
% 

Note 

Sampling Numero di repertorio: 2439115/R 
CND: R9099 

MVABO LINEE MICROSTREAM™ 
ADVANCE CON FILTRO 
- A BREVE TERMINE 
CON BOCCAGLIO 
GUARDIAN 

Linea Microstream™ Advance con filtro e 
boccaglio, per pazienti adulti/misura 
intermedia, con somministrazione di O2 - 
tubo con connettore femmina - Conf. 25 
pezzi Certificato CE: G100777900090MDR 
Allegato II/2 Dichiarazione: RE00303105 - 
Class IIa Microstream Advance and 
Microstream Luer Sampling Lines Numero 
di repertorio: 2424047/R CND: R03010204 

200 € 17,80 
(Diciassette/80
) 

€ 445,00 
(Quattrocento
quarantacinqu
e/00) 

25 22 Lotto1c 

MAXFAS
TI 

Sensore adesivo 
MAXFAST frontale 

Sensore adesivo frontale a riflettanza per 
pazienti superiori a10 kg. Confezione 
indivisibile da 24 unità. Misura: cavo da 76 
cm Dichiarazione: G10777900060, 
10066041 DoC Adhesive Forehead 
Reflectance MAXFAST Numero di 
repertorio: 1335435/R- CND: C900301 

240 € 15,80 
(Quindici/80) 

€ 379,20 
(Trecentosetta
ntanove/20) 

24 (**
) 

Lotto1d 

Totale Lotto € 10.012,00 (Diecimiladodici/00) + IVA 
Costi sicurezza: € 40,05 (Quaranta/05) 
Costi manodopera: € 1.230,47 (Milleduecentotrenta/47) 

 
** In ottemperanza all’art. 124 del D.L. 34/2020 (“Riduzione aliquota IVA per le cessioni di beni necessari per il contenimento e la gestione dell'emergenza 
epidemiologica da Covid-19”), a far data dal 1 gennaio 2021 l’aliquota riportata per lo specifico prodotto sarà pari al 5% (cinque). 

 
Distinti Saluti 
MEDTRONIC ITALIA S.p.A. 
Un Procuratore 
MARIA  PATANE' 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 
e norme collegate 


		2024-03-29T14:21:45+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2024-04-02T08:35:57+0200
	PERRA LUISANNA




